
 
 
 
 
 

 FINLANDS SVENSKA  

MANSSÅNGARFÖRBUND 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

    
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

  VERKSAMHETSBERÄTTELSE 
 

2001 
 
 
 
 



2 

INGRESS 
 

Verksamhetsåret 2001 - det 65:e i raden - var ett arbetsdrygt år som till en stor del 
inriktade sig på sångfesten i Esbo i juni 2001. Denna avlöpte för 
manssångarförbundets del väl. 
Under hösten 2000 ordnade förbundsdirigenten två regionövningar och dessa 
fullföljdes i början av år 2001 av fem regionövningar och två konserter. Projekten Blå 
Boken på skiva, bildande av en förbundskör och förberedelserna för en körresa till 
Rom blev under år 2000 ett enda projekt som kallats Rom-2002-projektet. Det 
igångsattes i denna form våren 2001, och har dominerat verksamheten efter sångfesten 
i Esbo.  
Kvartetten har genom fyra nummer på ett förtjänstfullt sätt spritt information till 
medlemskörerna och dess medlemmar. 

 
LEDNING OCH ADMINISTRATION 
 
 Styrelsens sammansättning 2001 
     invald period 
 Carl-Johan Björk Jakobstad  1995 2001      ordf.
 Tryggve Gestrin Helsingfors  2000 2001  
 Karl-Johan Åkerfeldt Mariehamn  1996 1999-2001 v.ordf. 
 Gilbert Appelgren Kyrkslätt  1999 2000-02  
 Sten Nilsson  Terjärv  1999 2000-02 
 Bo Stjernberg Sibbo  2000 2001-03 
 Mikael Bodman Lappfjärd  2000 2001-03 
 
 Förbundsdirigent 
 
 Rolf W Ahlberg Grankulla  1999  
 
 Hedersdirigent 
 
 Harald Andersén  Helsingfors  avled den 28 maj 2001 
 
 Hedersordförande 
 
 Carl-Johan Lundström Helsingfors 
 
 Funktionärer 
 
 Sekreterare  Tryggve Gestrin Helsingfors 
 Skattmästare  Gilbert Appelgren Kyrkslätt 
 Arkivarie  Ulf-Magnus Stenbock Helsingfors 
 Materialförvaltare Ulf-Magnus Stenbock Helsingfors 
 Redaktör  Paul Jansson  Åbo 
 Studiesekreterare Anders Finskas Kyrkslätt 

 
Musiknämnden 
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 Förbundsdirigent Rolf W Ahlberg Grankulla  
 Vicedirigent  John Storbacka Öja 
 Ledamot  Tom Björkman Mariehamn 
 Ledamot  Robert Berglund Grankulla 
 Ledamot  Barbro Smeds Esbo 
 Suppleant 1  Johan Pått  Närpes 
  
 Revisorer 
 
 Ordinarie  Frej Nyholm  Ingå 
 Ordinarie  Håkan Taubert Kyrkslätt 
 Suppleant  Kristian Hallbäck Helsingfors 
 Suppleant  Anders Finskas Kyrkslätt 
 

KOMMITTEER OCH ARBETSGRUPPER 
 
 Arbetsutskottet (AU) 
 
 Carl-Johan Björk, Karl-Johan Åkerfeldt, Gilbert Appelgren och Tryggve Gestrin. 
 
 Delegationen för Kurt Björkmans fond består av hedersdirigenten, 
 förbundsdirigenten och förbundsordföranden.  
 
 Protokollförda möten 
  

Vårmötet hölls i Esbo den 07.04.2001 och höstmötet i Terjärv den 27.10.2001. 
  

Styrelsen har hållit sammanlagt sju möten och av dessa har två hållits i Tammerfors 
den 17.02.2001 och den 29.09.2001, ett i Esbo i samband med vårmötet den 
07.04.2001, ett i samband med sångfesten i Esbo den 07.06.2001, två  i samband med 
höstmötet Terjärv den 27.10.2001, samt ett som telefonmöte den 18.11.2001.  

 
AU har sammankommit till ett telefonmöte den 26.04, samt ett möte i Helsingfors den 
08.09.2001. 

 
Musiknämnden har sammanträtt till tre möten. Ett möte hölls den 18.03.2001 i Åbo. 
Följande möte hölls den 19.08.2001 i Helsingfors, och det sista den 24.11.2001 i 
Helsingfors. Musiknämnden har vid dessa möten bl.a. behandlat sångfesten i Esbo 
2001, Sångfesten i Vasa 2006, Rom-projektet 2002, Blå-boken på skiva, 
Kvartettävlingen med Mieskuoroliitto i mars 2002, nyredigeringen av 
Kyrkosångboken, samt planer för ett dirigentseminarium och 
dirigentutbildningsfrågor.  
 

 Förbundskansliet 
 

Kansliet, som närmast står för arkivutrymmen, finns på adressen Gamlasvägen 8 E, 
00420 Helsingfors, internet: office.fsm@multi.fi 

 
 VERKSAMHETEN 



4 

 
 Vårmötet hölls i Esbo den 7 april med representanter för 13 körer närvarande.  

Efter mötesförhandlingarna höll STÖDET sitt årsmöte. 
 
ESBO 2001 
 
FSM hade arrangerat övningar inför Sångfesten på följande orter: 
Karleby, Närpes, Borgå, Ekenäs, Pargas, Åbo och Helsingfors (x 2) , samt WSG i 
Vasa och MK i Mariehamn. Regionalkonserter (med heldagsövning) hölls i Borgå, 
Karleby och Mariehamn.  
Dessa övningar besöktes av sammanlagt drygt 600 sångare. 
Övningarna räckte antingen 2 dagar, 1 dag eller en kväll. Sångarna var allmänt sett väl 
förberedda; i viss mån behövdes dock fortfarande stämövningar. Stämkasetter eller 
övnings-CD-skivor tillverkades inte. 
Regionalkonserterna i Borgå och Karleby framfördes av 150 - 170 man. Publiken 
kunde i bägge fallen ha varit talrikare. Sits med god stämning på bägge orterna. 
Positiva recensioner i lokalpress. 

 
Musikutskottet i FSSMF och musiknämnden i FSM hade på sina möten också gjort en 
utvärdering av sångfesten och förbundsdirigenten rapporterade från dessa: 

  
Sångfestövningarnas kostnader steg för FSM:s del till totalt drygt 40 000,- mark, för 
vilka utgifter förbundet fick understöd endast från Svenska studiecentralen (8300,- 
mark). Nettokostnaderna, drygt 32 000,- mark, ansträngde FSM:s likviditet hårt under 
hela året, men kassakrisen kunde senare bemästras främst med hjälp av inbesparingar i 
andra utgifter. 

 
Själva sångfesten upplevdes allmänt som mycket lyckad.  
 
Publiksiffror: 
 FSK, Blandat genom tiderna 199 
 FSD, Rosor   189 
 FSM, Landkjending  588 
 Nöjesgalan   3478 
 Huvudfest   1076 
 Studentkörerna, Eld o. vatten 478 
 
Avsaknaden av manssångarsits påtalades.  
 
Repertoarvalet på Manskörskonserten upplevdes av musiknämnd, sångare och publik 
som lyckat. 
 
Höstmötet hölls i Terjärv den 27 oktober. Vid detta möte var sammanlagt 10 
medlemskörer representerade. Vid detta höstmöte omvaldes Carl-Johan Björk till 
ordförande för år 2002 och till styrelsemedlemmar för den i tur att avgå, Åkerfeldt, 
valdes Börje Lång från Åbo och Mariehamn. Övriga återvaldes. Efter detta möte höll 
Terjärv Manskör konsert med efterföljande sits. 
 
Ett nytryck av Kyrkosångboken, som varit slutsåld, ombesörjdes under hösten. 
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FSM har en hemsida på internet och vissa medlemskörer har utnyttjat möjligheten 

 att medverka med egen information men ännu önskas att flera skulle delta. 
  

PROJEKT OCH PLANER 
  

Rom-2002 projektet 
 
Den arbetsgrupp som utsågs av styrelsen 1999 utvidgades och hade under våren 2001 
följande sammansättning: 
 
Ordförande Tryggve Forssell, Åbo 
Konstnärlig ledare Rolf W. Ahlberg, Grankulla 
Intendent och vicedirigent Sven-Olof Ray, Kronoby 
Ekonom Gilbert Appelgren, Kyrkslätt 
Ekonom Karl-Johan Åkerfelt, Mariehamn 
Klubbmästare Sten Nilsson, Terjärv 
FSM, ordförande Carl-Johan Björk, Jakobstad. 
Info-sekreterare Kjell Dahlvik, Kristinestad 
 
Under året har arbetsgruppens sammansättning förändrats, så att Ray, Nilsson, 
Åkerfeldt, Appelgren och Dahlvik har avgått, och ersatts av John Storbacka 
(vicedirigent), Barbro Smeds (intendent), och Tryggve Gestrin (sekreterare). 
 
Arbetsgruppen har sammanträtt och bl.a. fastställt att resan kommer att ske den 8-13 
maj år 2002, kören uppträder med en sakral och en profan repertoar som fastslagits, 
och kommer att uppföras i Vasa (sakral konsert) den 23.03.2002, i Åbo (profan 
konsert) den 13.04.2002, i Helsingfors (profan konsert som bandas av Rundradion) 
den 14.09.2002, medan kören i Rom kommer att uppträda med minst tre 
framträdanden i Peterskyrkan, i Chiesa S:t Bartolomeo samt i Aula Magna i 
universitetet La Sapienza. Kören består av ca 50 sångare och för att få balans på 
ekonomin har man sökt om bidrag från olika fonder och stiftelser och dessutom fått en 
samarbetspartner i form av huvudsponsorn Hartwall. Bidrag har under slutet av året 
redan inkommit. 
 
Kick-Off-evenemang har anordnats i Helsingfors och Vasa våren 2001, då närmare 80 
personer visade sitt intresse för projektet genom sin närvaro. Sedermera har kören haft 
en gemensam övning i Tammerfors och en övning för södra Finland i Helsingfors. I 
övrigt har koristerna övat hemma på egen hand, med hjälp av en stäm-CD producerad 
av Arto Kallio.  
 
I flera nummer av tidningen Kvartetten har ingått närmare information om projektet.  

  
KVARTETTEN   

 
 Tidningen Kvartetten har under året utkommit med 4 nummer med olika temata. 

Tidningen är en viktig informationskanal och sammanbindande faktor mellan de olika 
medlemskörerna och sångarna. Kvartettens ekonomi förbättrades mot slutet av året 
främst genom att annonsanskaffningen ökade och budgeten kunde därför mer än väl 
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hållas. Understöd direkt riktade till Kvartetten erhölls av STÖDET, Arbetets Vänner 
och Konstsamfundet, för vilka förbundet är djupt tacksamt. 
 
Ökningen av annonseringen beror troligen i hög grad på att körerna får 
anskaffningsprovision eller har rätt att i motsvarande grad bevilja rabatt åt annonsören, 
varför man har beslutat att denna kampanj får fortsätta. 

  
 SAMARBETE OCH KONTAKTER 
 
 Nordisk Sangerforbund 
 

Nordisk Sangerforbund har haft sitt förbundsmöte och styrelsemöte i Stockholm den 
20.10.2001. Vid mötet representerades förbundet av ordförande Carl-Johan Björk. 
Manskörerna i Sverige är på nytt med i Sangerforbundets verksamhet och man strävar 
till att också få med de norska manskörerna. 3500 sångare deltog, tillsammans med en 
symfoniorkester och ett dansband, i konserten i Globen. Efter konserten bjöds på 
middag i Blå Salen för 1500 personer. 

 
 Finlands svenska sång- och musikförbund 
 

Ordförande Carl-Johan Björk har, som representant för FSM,  deltagit i möten och 
seminarier som FSSMF anordnat. Vidare har förekommit aktivt samarbete inom 
utbildning, främst dirigentutbildningen,  Samarbete inom Notkartoteket utreds vidare.  

  
 Mieskuoroliitto 
 

Förbunden intensifierar sitt samarbete, och arrangerar en gemensam kvartettävling i 
Kemi i mars 2002. Vid sångfesten i Esbo representerades MKL av kören Laulun 
Ystävät från Åbo, som också sjöng med i förbundskonserten Landkjending. MKL:s 
ordförande Pekka Hapuoja och verksamhetsledare Pauli Ahvenainen var också 
närvarande vid förbundskonserten. 

  
STÖDET 

 
Stödet har liksom även tidigare år varit en nära och, för FSM:s del, tacksam och 
pålitlig samarbetspartner under året. 
 
UTMÄRKELSER 

 
Miniatyrfanan 
 
Sven-Olof Ray nr 59 Terjärv Manskör 

 
 Förtjänstmärke 
  
 Göran Dahlvik  Jakobstads Sångarbröder 

Göran Grandell  Fridolins Sångare 
Arno Kantola  Fridolins Sångare 
Sten Nilsson   Terjärv Manskör 
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Love Stenvall  Fridolins Sångare 
  

Förbundsmärken 
  
 Dennis Holmlund  Akademiska Sångföreningen 
 Stig-Gustav Forsbacka  Terjärv Manskör 
 Bruno Mikael Högnabba  Terjärv Manskör 
 Christer Nyberg  Terjärv Manskör 
 
 Mästarmärken 
 

Inga mästarmärken har delats ut år 2001. 
 
 UPPVAKTNINGAR 
  
 Jakobstads Sångarbröder, den 08.01.2001, förtjänstmärket åt Göran Dahlvik 
 Förbundsdirigenten Rolf W. Ahlberg, den 16.01.2001, 60-årsjubileum 
 Arbetets Vänner, den 10.03.2001, 110-årsjubileum 
 FSSMF:s ordf. Kurt-Erik Långbacka, 70-årsjubileum 
 Fridolins Sångare, den 27.10.2001, 70-årsjubileum 
 Terjärv Manskör, den 27.10.2001, 25-årsjubileum 
 Erik Bergman, den 24.11.2001, 90-årsjubileum 
 

Förbundets hedersdirigent Harald Andersén avled den 28.05.2001. För att hedra hans 
minne uppmanades alla förbundets medlemskörer göra en inbetalning till Nils 
Westerholms kompositionsfond, varefter en adress med namnet på alla som deltagit i 
insamlingen skall överlämnas till de anhöriga. 

   
EKONOMI OCH BOKSLUT 

 
Förbundets medlemskörers medlemsavgift utgjorde 80,- FIM/korist. Studentkörerna 
betalade 40,-FIM/korist. Medlemsavgifterna stod för c:a 40% av intäkterna. Staten, 
STÖDET, Konstsamfundet och Arbetets Vänners huvudförening bidrog likaså med 
40% av förbundet intäkter. Övriga intäkter bestod närmast av annonser och 
prenumerationer. 
Den största utgiftsposten utgjorde utgivningen av Kvartetten som slukade hälften av 
intäkterna. Förbundet har gjort ett nytryck av Kyrkosångboken, och med STÖDETS 
bistånd understött utgivningen av Erik Bergman-Sånger för manskör. Administration, 
projekt och övriga utgifter tog den andra hälften. 
Förbundets ekonomi och finanser redovisas närmare i bokslutet för år 2001, som 
innehåller resultat- och balansräkning.bokslutsnotan samt revisionsberättelsen. 

 
 MEDLEMSKÖRER 
 

En nybildad manskör: Esbo-Grankulla Manskör, under ledning av Rolf W. Ahlberg, 
ansökte om och beviljades medlemskap i förbundet. Därmed förblir antalet 
medlemskörer konstant, trots att Notknackarna utträtt ur förbundet. Den nya kören 
beviljades dispens från medlemsavgifterna under år 2001. 
 



8 

 
Aktiva: 

 AKADEMISKA SÅNGARFÖRENINGEN 
 EKENÄS MANSKÖR 
 ESBO-GRANKULLA MANSKÖR 
 FRIDOLINS SÅNGARE 
 GAMLAKARLEBY MANSKÖR 
 HANGÖ MANSKÖR 
 JAKOBSTADS SÅNGARBRÖDER 
  KARIS MANSKÖR 
 KRISTINESTADS MANSKÖR 
 KRONOBY MANSKÖR 
 KYRKSLÄTTS MANSKÖR 
 LAPPFJÄRDS MANSKÖR 
 MANSKÖREN FRIHETSBRÖDERNA 
 MANSKÖREN KOTKA SÅNGARE 
 MANSKÖREN ÅLÄNDSKA SÅNGARE 
 MARIEHAMNS KVARTETTEN 
 MOLPE MANSKÖR 
 NYKARLEBY MANSKÖR 
 NÄRPES MANSKÖR 
 PARGAS MANSKÖR 
 RUNEBERGSKÖREN BSB 
 SIBBO SÅNGARBRÖDER 
 STUDENTKÖREN BRAHE DJÄKNAR 
 SÅNGARGILLET I LAPPTRÄSK 
 SÄLLSKAPET MM 
 SÄLLSKAPET SS SVENSKA SÅNGARE 
 TERJÄRV MANSKÖR 
 WASA SÅNGARGILLE 
 ÅBO SÅNGARBRÖDER MUSICES AMANTES 
 Körer utan verksamhet 
 BJÖRKBODA MANSKÖR 
 KÅLLBY MANSKVARTETT 
 Noteras: 
 KÄLLARKÖREN SÄLLSKAPET MM 
 WASA SÅNGARGILLES SENIORKÖR 


